حضرت مولانا سمیع الحق شہید رحمۃ اللہ علیہ کی شخصیت ہمہ جہت تھی، انہوں نے
تنہا کئی ایسی ذمہ داریاں نبھائیں جو ایک مستقل جماعت اور شاید حکومت بھی نہ کر سکتی، ہونا تو یہ چاہیے
تھا کہ ان خدمات کی بنا پر ہر اعتبار سے ان کو سہولیات اور ان کی سیکورٹی کا خاطر خواہ انتظام کیا جاتا،
لیکن حضرت مولانا موصوف رحمۃ اللہ علیہ کو ۲۳ صفر ۱۴۴۰ھ مطابق ۲ نومبر ۲۰۱۸ء کو دن دھاڑے ان کے گھر
میں راولپنڈی میں بے دردی سے شہید کر دیا گیا۔ دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ حضرت شہید کی شہادت کو قبول
فرمائے اور ان کے درجات کو جنت الفردوس میں بلند فرمائے، آمین ثم آمین۔